PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

                                                                             SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL

                                                                             INSPETORIA GERAL DA GUARDA MUNICIPAL DE MACEIÓ
   COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E OPERAÇÕES

COMUNICADO DE AJUSTE

Considerando a necessidade de ajustar a Escala de Serviço da Guarda Municipal de Maceió referente ao

mês de Outubro/2021, publicada no site da Prefeitura de Maceió, página da Secretaria Municipal de

Segurança Comunitária e Convívio Social – SEMSCS, esta Inspetoria Geral RESOLVE:

✔ Excluir na escala de serviço os servidores abaixo relacionados:

GM SILVIO RODRIGUES DA SILVA, Matrícula nº 20731-4, do posto de serviço Segurança da GMM -

SEDE, no turno 24x72h - 3º GO, por motivo de férias, a partir do dia 01 de outubro/2021.

GM EDVALDO CORREIA DE OLIVEIRA, Matrícula nº 02741-3, do posto de serviço XVI Posto Covid 19

– USF Aliomar Lins, no turno 24x72h - 3º GO, por motivo de aposentadoria, a partir do dia 01 de

outubro/2021.

GM JOSÉ BELO DOS SANTOS, Matrícula nº 01914-3, do posto de serviço Parque Municipal, no turno

24x72h - 4º GO, por motivo de aposentadoria, a partir do dia 01 de outubro/2021.

GM CICERO BARBOSA DOS SANTOS, Matrícula nº 00241-0, do posto de serviço Coordenação Geral

de Gestão de Pessoas, no horário das 08h às 14h de segunda à sexta, por motivo de aposentadoria,

a partir do dia 01 de outubro/2021.

✔ Excluir na escala de serviço o posto abaixo relacionado:

Casa da Mulher, a partir do dia 01 de outubro/2021.

✔ Incluir na escala de serviço o servidor abaixo relacionado:

GM FERNANDO SÉRGIO FERREIRA ROCHA, Matrícula nº 18357-1, no posto de serviço Segurança da

GMM - SEDE, no turno 24x72h - 2º GO, a partir do dia 09 de outubro/2021.

✔ Movimentar na escala de serviço os servidores abaixo relacionados:

INSP JOSÉ LINS CAVALCANTE, Matrícula nº 08219-8, do posto de serviço Quadrante Cidade Alta, no

turno 24x72h - 2º GO, para o posto de serviço Ronda Comunitária Cidade Alta, turno 24x72h - 2º

GO, a partir do dia 05 de outubro/2021.

INSP JOSÉ CARLOS VICENTE DA SILVA, Matrícula nº 928555-5, do posto de serviço Ronda

Comunitária Cidade Alta, turno 24x72h - 2º GO, para o posto de serviço Quadrante Cidade Alta, no

turno 24x72h - 2º GO, a partir do dia 05 de outubro/2021.

SUB EDERALDO OLIVEIRA DA SILVA, Matrícula nº 925360-2, do Grupamento GPOP – Coord./CMDO,

no horário das 08h às 14h de segunda à sexta, para a Coordenação de Segurança Comunitária –

Coord./CMDO, no horário das 08h às 14h de segunda à sexta, a partir do dia 01 de outubro/2021.

GM VANDOALDO TEODOZIO GOMES, Matrícula nº 20702-0, do Grupamento Ronda Ostensiva

Municipal – ROMU I, no turno 24x72h - 3º GO, para o posto de serviço Condutor da Viatura –

Quadrante Cidade Baixa, no turno 24x72h - 1º GO, a partir do dia 08 de outubro/2021.

GM MARCOS CÉSAR OLIVEIRA DE LIMA, Matrícula nº 20427-7, do Grupamento GPOP, no turno

24x72h - 4º GO, para o posto de serviço USF Hamilton Falcão – Benedito Bentes, no turno 12x36h –

Noites Impar (05, 07, 09, 13, 17, 19, 21, 23, 27, 29 e 31), a partir do dia 05 de outubro/2021.

GM JOSÉ ARNALDO FERREIRA DOS SANTOS, Matrícula nº 928007-3, do posto de serviço CREAS

Santa Lúcia, no horário das 13h às 19h de segunda à sexta, para o Grupamento Ronda Ostensiva

Municipal – ROMU II, no turno 24x72h - 4º GO, a partir do dia 05 de outubro/2021.

GM ANA CÉLIA DE ARAÚJO, Matrícula nº 928072-3, do posto de serviço Casa da Mulher, no turno

24x72h - Comando, para o Grupamento GPOP, no turno 24x72h - Comando, a partir do dia 01 de

outubro/2021.

GM FERNANDO SANTOS PORTO, Matrícula nº 17625-7, do posto de serviço Casa da Mulher, no

turno 24x72h – 1º GO, para o Grupamento GPOP, no turno 24x72h – 1º GO, a partir do dia 01 de

outubro/2021.

GM PAULO HENRIQUE CAVALCANTE LINS, Matrícula nº 19962-1, do posto de serviço Casa da

Mulher, no turno 24x72h – 1º GO, para o Grupamento GPOP, no turno 24x72h – 1º GO, a partir do

dia 01 de outubro/2021.

GM JOSÉ CICERO DA SILVA SANTOS, Matrícula nº 20745-4, do posto de serviço Casa da Mulher, no

turno 24x72h – 1º GO, para o Grupamento GPOP, no turno 24x72h – 1º GO, a partir do dia 01 de

outubro/2021.

GM DGINA CALIXTA DA SILVA, Matrícula nº 22019-1, do posto de serviço Casa da Mulher, no turno

24x72h – 1º GO, para o Grupamento GPOP, no turno 24x72h – 1º GO, a partir do dia 01 de

outubro/2021.

GM ALDO DE LIMA OLIVEIRA, Matrícula nº 20643-1, do posto de serviço Casa da Mulher, no turno

24x72h – 2º GO, para o Grupamento GPOP, no turno 24x72h – 2º GO, a partir do dia 01 de

outubro/2021.

GM JOSÉ FELICIANO DOS SANTOS, Matrícula nº 925712-8, do posto de serviço Casa da Mulher, no

turno 24x72h – 2º GO, para o Grupamento GPOP, no turno 24x72h – 2º GO, a partir do dia 01 de

outubro/2021.

GM TÂNIA MARIA FIRMINO DE LIMA, Matrícula nº 23931-3, do posto de serviço Casa da Mulher,

no turno 24x72h – 2º GO, para o Grupamento GPOP, no turno 24x72h – 2º GO, a partir do dia 01 de

outubro/2021.

GM FLÁVIO HENRIQUE FILGUEIRA LIMA, Matrícula nº 20662-8, do posto de serviço Casa da Mulher,

no turno 24x72h – 2º GO, para o Grupamento GPOP, no turno 24x72h – 2º GO, a partir do dia 01 de

outubro/2021.

GM JOSÉ ANTÔNIO DE OLIVEIRA SANTOS, Matrícula nº 23382-2, do posto de serviço Casa da

Mulher, no turno 24x72h – 3º GO, para o Grupamento GPOP, no turno 24x72h – 3º GO, a partir do

dia 01 de outubro/2021.

GM CÂNDIDO MARTINS PORTELA JÚNIOR, Matrícula nº 18382-2, do posto de serviço Casa da

Mulher, no turno 24x72h – 3º GO, para o Grupamento GPOP, no turno 24x72h – 3º GO, a partir do

dia 01 de outubro/2021.

GM JOSÉ PAULO EDJANEI DOS SANTOS, Matrícula nº 17629-0, do posto de serviço Casa da Mulher,

no turno 24x72h – 3º GO, para o Grupamento GPOP, no turno 24x72h – 3º GO, a partir do dia 01 de

outubro/2021.

GM MAGDA MARTINS SANTOS DE SOUZA LEÃO, Matrícula nº 925722-5, do posto de serviço Casa

da Mulher, no turno 24x72h – 3º GO, para o Grupamento GPOP, no turno 24x72h – 3º GO, a partir

do dia 01 de outubro/2021.

GM RONNIE PETERSON ARAÚJO DA SILVA, Matrícula nº 20695-4, do posto de serviço Casa da

Mulher, no turno 24x72h – 4º GO, para o Grupamento GPOP, no turno 24x72h – 4º GO, a partir do

dia 01 de outubro/2021.

GM JOSÉ AURELIANO DA SILVA, Matrícula nº 10313-6, do posto de serviço Casa da Mulher, no

turno 24x72h – 4º GO, para o Grupamento GPOP, no turno 24x72h – 4º GO, a partir do dia 01 de

outubro/2021.

GM CÉLIA ALVES MACHADO, Matrícula nº 17569-2, do posto de serviço Casa da Mulher, no turno

24x72h – 4º GO, para o Grupamento GPOP, no turno 24x72h – 4º GO, a partir do dia 01 de

outubro/2021.

GM JUCYANE PEREIRA DOS SANTOS, Matrícula nº 927497-9, do posto de serviço Casa da Mulher,

no turno 24x72h – 4º GO, para o Grupamento GPOP, no turno 24x72h – 4º GO, a partir do dia 01 de

outubro/2021.

GM OSMAR DOS SANTOS LIMA, Matrícula nº 17639-7, do posto de serviço Casa da Mulher, no

turno 24x72h – 2º GO, para o Grupamento GPOP, no turno 24x72h – Subcmdo, a partir do dia 01 de

outubro/2021.

GM CICERO DE ALMEIDA BRAZ, Matrícula nº 18332-6, do posto de serviço Parque Municipal, no

turno 24x72h – 2º GO, para o posto de serviço Parque Municipal, no turno 24x72h – 4º GO, a partir

do dia 07 de outubro/2021.

GM SANDRO JORGE DA SILVA, Matrícula nº 17789-0, do Grupamento GPOP, no turno 24x72h – 3º

GO, para o posto de serviço USF José Bernardes Neto, no turno 12x36h – Noites Impar, a partir do

dia 05 de outubro/2021.

GM JOSÉ LUIZ BARO, Matrícula nº 17793-8, do posto de serviço USF Hamilton Falção, no turno

12x36h – Noites Impar, para o posto de serviço USF Artur Ramos, no turno 12x36h – Noites Par, a

partir do dia 06 de outubro/2021.

GM JOSÉ ALTINO PAULINO DA SILVA, Matrícula nº 18335-0, do posto de serviço USF Artur Ramos,

no turno 12x36h – Noites Par, para o posto de serviço Defesa Civil, no turno 24x72h – 1º GO, a

partir do dia 06 de outubro/2021.

GM JAQUELINE ANANIAS DA SILVA, Matrícula nº 928011-1, do posto de serviço Defesa Civil, no

turno 24x72h – 1º GO, para o posto de serviço Ronda Comunitária Cidade Alta, no turno 24x72h –

1º GO, a partir do dia 06 de outubro/2021.

✔ Retificar os dias na escala de serviço dos servidores abaixo relacionados:

Onde se lê:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO  07:00  às 19:00

01 CRISTIANO ANDRÉ SOARES B. FERREIRA 925385-8 GM DIAS IMPAR 3 5 7 9 11 15 17 19 21 23 25 27 29

02 JOÃO FERREIRA DOS SANTOS 19716-5 GM DIAS PAR 4 6 8 10 12 16 18 20 22 24 26 28 30

        INSP 0   SUB 0   GM 2   TOTAL 2

Leia-se

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER

ORD. NOME MATRÍCULA CARGO GO  07:00  às 19:00

01 CRISTIANO ANDRÉ SOARES B. FERREIRA 925385-8 GM DIAS IMPAR 1 5 7 11 13 15 19 21 25 27 29

02 JOÃO FERREIRA DOS SANTOS 19716-5 GM DIAS PAR 4 6 8 14 18 20 22 26

        INSP 0   SUB 0   GM 2   TOTAL 2

Maceió - AL, 05 de outubro de 2021.

          Benedito Edson Cavalcante da Silva – Insp. GM
                             Matrícula nº 01899-6
                 Inspetor Geral da Guarda Municipal

                                                                                      Simone Maria Alves Lima – Insp. GM
                                                                                         Matrícula 01460-5

                     Coordenadora de Planejamento e Operações